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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA ouRREs 

lffiSHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 21.05.2025 

Projekt-vendimin (titulli ; projektvendimit): PER MIRATIMIN ~ N~R~SHIMIT TE 
VENDIMIT NR. 30, DATE 26.03.2021 "PER MIRA TIMIN E LISTES SE PERFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1032 RRUGA 
"ALEKS KOMNENI" DHE PALLA TIN "KASTRA Tl" RRUGA "RAMADAN VELIU" TE 
DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 

2019" TE NDRYSHUAR. 

Baza ligjore: 

Neni 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 "Per 

Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", te Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i 

ndryshuar, Akti Normativ nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise 

natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.904, date 

24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve 

pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te 

procesit te rindertimit" i ndryshuar, ligji nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikes se Shqiperise, Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.5, date 06.01.2020 "Per percaktimin 

e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet 

model" i ndryshuar, Urdheri nr. 164, date 01.07.2020 "Per ngritjen e Komisionit te Posa9em per 

vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit", i ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (9/are propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posa9em, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2 bashkelidhur Vendimit nr. 30, date 26.03.2021 "Per 

miratimin e listes se perfituesve nga Programi i procesit te rindertimit per pallatin nr. l 032, 

Rruga "Aleks Komneni" dhe pallatin "Kastrati", Rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga 

fatkeqesia natyrore e ·termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e 

familjeve perfituese nga programi i rindertimit, z. Muhamet Vata- numer rendor 13, Alban 

Tarelli+Irvana Tarelli - numer rendor 66, Lirim Murrja+Shadije Zili - numer rendor 60, 



Arber Babi - numer rendor 68, Algert Kurti - numer rendor 44, Petrit Dakavelli+lrma 
Dakavelli - nwner rendor 31, dhe Eduart Matmuja+Blerina Matmuja - numer rendor 76. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 1, bashkelidhur Vendimit nr. 76, date 28.06.202 I "Per 
miratimin e listes se perfituesve nga Programi i procesit te rindertimit per pallatin 
"Kastrati", Rruga "Ramadan Veliu", pallati nr.458, Rruga "Bajram Tusha", si dhe pallati 
nr. l 062, Rruga "26 Nentori", te demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 
nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e familjeve perfituese nga programi i 
rindertimit, Mentor Muja - nurner rendor 8, Dajana Lurni - numer rendor 3, A vni Shahu -
numer rendor 12, Arjan Onuzi - numer rendor 13, Aziz lsufaj+Fllanxa Isufaj - numer 
rendor 15, dhe Arti Mancka - nurner rendor 16. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2, bashkelidhur Vendimit nr. 120, date 30.09.2021 "Per 
miratimin e disa shtesave ne aneksin 2, bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.30, 
date 26.03.2021, persa i perket listes se perfituesve qe do te perfitoje nga Programi i 
procesit te rindertimit per pallatin "Kastrati" rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga 
fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e 
familjeve perfituese nga programi i rindertimit, Dode Nikollaj+Marjana Nikollaj - numer 
rendor 80, Astrit Murati - numer rendor 79, Ilia Traja+Merita Traja - numer rendor 92. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 2, bashkelidhur Vendimit nr. 143, date 12.11.2021 "Per 
miratimin e disa ndryshimeve ne aneksin 2, bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak 
nr.30, date 26.03.2021, persa i perket listes se perfituesve qe dote perfitoje nga Programi 
i procesit te rindertimit per pallatin "Kastrati" rruga "Ramadan Veliu", te demtuar nga 
fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista emerore e 
familjeve perfituese nga programi i rindertimit, Altin Kovaci - numer rendor I 02, dhe Erta 
Spaho - numer rendor 103. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Posa~em. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e pallatit nr.1032, Rruga "Aleks Komneni", pallatit "Kastrati", Rruga "Ramadan Veliu, 
pallatit nr.458, Rruga "Bajram Tusha", dhe pallatit nr.1062, Rruga "26 Nentori", ne territorin e 
bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 



Komisioni i perhershem!perkohshe·n i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

21.05.2025, dhe shqyrtoi piken nr. ~ te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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--------------------------------W.Dli~awac:mr.t~imtiB•~ ··~a,;; 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
sh um ice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

0 Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve p 

Kryetar: ' ~ ~e.& '\--JJ.J.~--_. (emri, mbiemri, firma) 

Zv/Kryetar: (emri, mbiemri, firma) 

Sekretar: (emri, mbiemri, firma) 

Anetar: 
---"--=~--=--\.-----~-..ll:~~~ ( emri, mbiemri, firma) 

Anetar: iemri, firma) 

Anetar: _________________ , 

Anetar: _________________ (emri, mbiemri, firma) 

Anetar: ( emri, mbiemri, firma) -----------------
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